C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.332/2019

Autor: André Figueiredo

Data da
Apresentação:

05/06/2019

Ementa: Altera o caput do artigo 2º do Código de Defesa do Consumidor
- CDC (Lei Federal nº 8.078/1990) para mitigar a teoria finalista
no conceito de consumidor.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.587/2019, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 2.587/2019, nos termos
do artigo 141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados -
RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
3.332/2019, para incluir a análise pela Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.332/2019:
CDEICS, CDC e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões (artigo 24, II, do RICD).

Regime de tramitação: ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 30/10/2019